UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA CLÍNICA E CULTURA PARA 2024,

EDITAL 03/2023

Divulgação dos/as aprovados/as com indicação de orientadores

A Comissão de Seleção torna público o resultado final para o Processo Seletivo
para os Cursos de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Psicologia
Clínica e Cultura (PPG-PsiCC). Os candidatos estão identificados pelo Número de
Inscrição gerado no sistema https://inscricaoposgraduacao.unb.br/, os quais estão
dispostos em ordem crescente. São apresentadas as designações de orientadores/as
definida pelo Colegiado do PPG-PsiCC. Atentem-se para as seguintes observações:

Observação 1: não houve interposição de recursos.
Observação 2: os/as candidatos/as aprovados/as devem ainda enviar e-mail

(selecaoppgpsicc2024@gmail.com) para a Comissão de Seleção entre os dias 15 e 22 de
janeiro de 2024 declarando interesse na vaga e incluindo em anexo o certificado de
proficiência de língua estrangeira. Somente precisa anexar o certificado de proficiência
os/as candidatos/as que não submeteram o certificado no ato da inscrição e os que não
tiveram o certificado validado pela Comissão de Seleção (verificar certificados
homologados pela Comissão de Seleção na página do PPG-PsiCC: https://psicc.unb.br/pt-
br/selecao). Não serão aceitos e-mails antes ou depois do prazo estipulado no Edital.

Mestrado

2023001209062348 Valeska Zanello
2023001209062353 Isabela Silva
2023001209062414 Pedro Costa
2023001209062526 Silvia Lordello
2023001209062644 Marina Kohlsdorf
2023001209062777 Cristiane Faiad
2023001209062901 Isabela Silva
2023001209062930 Sérgio Oliveira
2023001209062976 Larissa Polejack
2023001209063037 Isabela Silva
2023001209063105 Carla Antloga
2023001209063174 Isabela Silva
2023001209063176 Marina Kohlsdorf
2023001209063203 Pedro Costa
2023001209063216 Inês Gandolfo
2023001209063218 Deise Amparo
2023001209063221 Sheila Murta
2023001209063235 Carla Antloga

2023001209063246 Daniela Scheinkman
2023001209063260 Carlos Rodrigues
2023001209063261 Eliane Seidl
2023001209063264 Valeska Zanello
2023001209063275 Cláudia Oliveira
2023001209063300 Fabio Iglesias
2023001209063303 Fabio Iglesias
2023001209063306 Valeska Zanello
2023001209063313 Carla Antloga
2023001209063315 Liana Costa
2023001209063330 Ileno Costa
2023001209063336 Daniela Scheinkman
2023001209063337 Márcia Maesso
2023001209063341 Liana Costa
2023001209063348 Cristiane Faiad
2023001209063354 Pedro Costa
2023001209063362 Cláudia Oliveira
2023001209063369 Katia Brasil
2023001209063385 Deise Amparo
2023001209063393 Inês Gandolfo
2023001209063403 Carlos Rodrigues
2023001209063411 Isabela Silva
2023001209063424 Liana Costa
2023001209063429 Silvia Lordello
2023001209063432 Pedro Costa
2023001209063433 Cristiane Faiad

Doutorado

Código Inscrição Orientador

2023001209062362 Sheila Murta
2023001209062981 Carla Antloga
2023001209063048 Silvia Lordello
2023001209063090 Carla Antloga
2023001209063154 Marina Kohlsdorf
2023001209063158 Cristiane Faiad
2023001209063210 Inês Gandolfo
2023001209063245 Maurício Neubern
2023001209063248 Valeska Zanello
2023001209063285 Cristiane Faiad
2023001209063351 Ileno Costa
2023001209063356 Silvia Lordello

2023001209063360 Silvia Lordello
2023001209063373 Katia Brasil
2023001209063374 Katia Brasil
2023001209063383 Katia Brasil
2023001209063384 Márcia Maesso
2023001209063394 Silvia Lordello
2023001209063406 Sérgio Oliveira
2023001209063414 Ileno Costa
2023001209063417 Deise Amparo
2023001209063418 Deise Amparo
2023001209063431 Eliana Lazzarini
2023001209063437 Francisco Martins

Brasília, 28 de dezembro de 2023.

A Comissão de Seleção